
 

 
NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2º, Inciso III, da Lei nº 424 de 28 de Março de 2017 

1 
 

Estado do Maranhão 
Amarante do Maranhão - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Instituído pela Lei Municipal nº 424-2017, de 28 de Março de 2017. 

 
  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO II, Nº LIII.  AMARANTE DO MARANHÃO – MA.       SEXTA FEIRA, 05  DE MARÇO DE 2021       EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINAS 

 

TERCEIROS  

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de 

Amarante do Maranhão, veiculado 

exclusivamente na forma eletrônica, é uma 

publicação da entidade da Administração 

Direta deste Município, sendo referida 

entidade inteiramente responsável pelo 

conteúdo aqui publicado.  

 

ACERVO 

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Amarante do Maranhão poderão ser 

consultadas através da internet, por meio do 

seguinte endereço eletrônico: 

www.amarante.ma.gov.br Para pesquisa 

por qualquer termo e utilização de filtros, 

acesse www.amarante.ma.gov.br/diario As 

Consultas e pesquisas são de acesso 

gratuito e independente de qualquer 

cadastro. 

ENTIDADE 

 

Prefeitura Municipal de Amarante do 

Maranhão 
CNPJ: 06.157.846/0001-16 
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  

CEP: 65923-000. 

Site: amarante.ma.gov.br  

Diário: amarante.ma.gov.br/diario 

SUMÁRIO: 

TERCEIROS 

 
 

 

PREFEITURA DE AMARANTE DO 

MARANHÃO  

 
 

DECRETO 

..............................................................................Nº 002 

 

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

..............................................................................Nº 002 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

..............................................................................Nº 003 

 



   
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2º, Inciso III, da Lei nº 424 de 28 de Março de 2017 

2 
 

SEXTA FEIRA 05 DE MARÇO DE 2021                         D.O.E.A.M - TERCEIROS                                           05 PÁGINAS  

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 

 

DECRETO 

 

PORTARIA N° 236/2021 - GAP.  DE 02 DE MARÇO DE 2021. O 

Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do 

Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: Art. 1°. Nomear, VANESSA FERRAZ GOMES 

NASCIMENTO, portadora da CI/RG n° 026248892003-3 SSP MA e do 

CPF/MF n° 044.540.953-37, para exercer a função de Responsável pela 

Unidade Municipal de Cadastramento (UMC) neste município. Sendo 

detentora do cargo em comissão de: Diretora de Departamento, junto à 

Secretaria Municipal de Agricultura Abastecimento e Produção - 

SMAAP, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2°. Esta 

portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3°. Publique-se no local de costume. Dê-se ciência e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO 

MARANHÃO, AOS 02 DE MARÇO DE 2021. VANDERLY GOMES 

MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL 

 

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

Processo n° 015/2021 Dispensa de Licitação nº 001/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021, para à locação 

de imóvel para atender as necessidades da secretaria municipal de 

Administração, localizado na Rua 31 de Março, s/n Bairro centro, no 

Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e 

pertenças, destinando-se ao funcionamento da Secretaria Municipal de 

Administração, de interesse da Secretaria Municipal de Administração. 

Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados. Amarante do 

Maranhão – MA, 02 de março de 2021. Vanderly  Gomes Miranda Prefeito 

Municipal 

 

Processo n° 016/2021 Dispensa de Licitação nº 002/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021, para à Locação 

de um imóvel, localizado na Avenida Deputado La Roque nº 1711, no 

Bairro Centro no Município de Amarante - MA, bem como suas 

benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do IPISPAM, de 

interesse da Secretaria Municipal de Administração. Publique-se para fins 

de eficácia dos atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 03 de março 

de 2021. VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal 

 

Processo n° 017/2021 Dispensa de Licitação nº 003/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021, para à Locação 

de um imóvel, localizado na Avenida José Ribamar Alves Ribeiro s/nº, 

Bairro Centro no Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como 

suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento da Educação, 

de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Publique-se para fins de 

eficácia dos atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 03 de março de 

2021. VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal 

 

Processo n° 018/2021 Dispensa de Licitação nº 004/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021, para à Locação 

de um imóvel, localizado na Rua São Joaquim nº 228, no Bairro Centro no 

Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e 

pertenças, destinando-se ao funcionamento do Conselho Tutelar, de 

interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Publique-se 

para fins de eficácia dos atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 02 

de Março de 2021. VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal 

Processo n° 019/2021 Dispensa de Licitação nº 005/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021, para à Locação 

de um imóvel, localizado na Rua Humberto de Campos, s/nº, Bairro Centro 

no Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias 

e pertenças, destinando-se ao funcionamento da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, de interesse da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social. Publique-se para fins de eficácia dos atos 

praticados. Amarante do Maranhão - MA, 04 de março de 2021. 

VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal 

 

Processo n° 020/2021 Dispensa de Licitação nº 006/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021, para à locação 

de imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura  Transporte e Serviços Públicos, localizado na Rua Dom 

Emiliano, nº 130 Bairro centro, no Município de Amarante do Maranhão – 

MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao 

funcionamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura  Transporte e 

Serviços Públicos, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura  

Transporte e Serviços Públicos. Publique-se para fins de eficácia dos atos 

praticados. Amarante do Maranhão – MA, 02 de março de 2021. Vanderly  

Gomes Miranda Prefeito Municipal 

 

Processo n° 021/2021 Dispensa de Licitação nº 007/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021, para à Locação 

de um imóvel, localizado na Rua Joel Ferreira s/n, no Bairro Industrial no 

Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e 

pertenças, destinando-se ao funcionamento do Centro de Atenção 

Psicossocial - CAPS, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 

Publique-se para fins de eficácia dos atos praticados.  Amarante do 

Maranhão - MA, 02 de Março de 2021. VANDERLY GOMES MIRANDA  

Prefeito Municipal 

 

Processo n° 022/2021 Dispensa de Licitação nº 008/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021, para à Locação 

de um imóvel, localizado na Avenida São José, nº1102, Bairro Centro, 

Povoado Mundo Novo, no Município de Amarante do Maranhão - MA, 

bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do 

Centro de Referência Especializada da Assistência Social, de interesse da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Publique-se para fins de 

eficácia dos atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 03 de março de 

2021. VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal 

 

Processo n° 023/2021 Dispensa de Licitação nº 009/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 
RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021, para à locação 

de imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação, , localizado na Avenida Deputado La Roque, S/Nº, Bairro Centro  

no Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias 

e pertenças, destinando-se ao funcionamento da Educação, de interesse da 

Secretaria Municipal de Educação. Publique-se para fins de eficácia dos 

atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 05 de março de 2021. 

VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal 

 

Processo n° 024/2021 Dispensa de Licitação nº 010/2021 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 



   
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2º, Inciso III, da Lei nº 424 de 28 de Março de 2017 

3 
 

SEXTA FEIRA 05 DE MARÇO DE 2021                         D.O.E.A.M - TERCEIROS                                           05 PÁGINAS  

atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, 

RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2021, para à Locação 

de um imóvel, localizado na MA 122, s/nº, Bairro São Raimundo, no 

Município de Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e 

pertenças, destinando-se ao funcionamento da Secretaria Municipal de 

Saúde, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. Publique-se para fins 

de eficácia dos atos praticados. Amarante do Maranhão - MA, 03 de março 

de 2021. VANDERLY GOMES MIRANDA Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº  

001/2021. OBJETO: locação de imóvel para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração, localizado na Rua 31 de Março, s/n 

Bairro centro, no Município de Amarante do Maranhão – MA, bem como 

suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento da Secretaria  

Municipal de Administração e Comissão de Licitação, de interesse da 

Secretaria Municipal de Administração Tendo por VALOR TOTAL de R$ 

22.213,80 (vinte e dois mil e duzentos e treze reais e oitenta centavos) . 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0204 – Secretaria Municipal de 

Administração Dotação Orçamentária: 04.122.0052.2022- Manutenção da 

secretaria de Administração Elemento de Despesa: 3.3.90.36-00– Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Física. PARTES: Secretaria Municipal de 

Administração, representada pelo  Sr. José Ronaldo Moraes Franco 

secretária pela CONTRATANTE, e o Sr Raimundo Mota Ferraz, pela 

CONTRATADA. VIGÊNCIA: início em 03  de março de 2021, se 

findando no dia 03 de janeiro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 03 de 

março de 2021  Amarante do Maranhão – MA, 03 de março de 2021.  José 

Ronaldo Morais Franco   Secretária Municipal de Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº 

002/2021. OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Avenida 

Deputado La Roque nº 1711, Bairro Centro, no Município de Amarante do 

Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao 

funcionamento do IPISMAM, de interesse da Secretaria Municipal de 

Administração. Tendo por VALOR TOTAL de R$ 12.340,00 (doze mil e 

trezentos e quarenta reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0204- 

Secretaria de Administração; Dotação Orçamentária: 04.122.052.2022 – 

Manutenção da Secretaria de Administração; Elemento de Despesa: 

3.3.90.36.00- Outros serviços de terceiros - pessoa física. PARTES: 

Secretaria Municipal de Administração, representada pela Sr. José Ronaldo 

Morais Franco, secretária pela CONTRATANTE, e o Sra. Maria Ribeiro 

da Silva, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: início em 03 de março de 

2021, se findando no dia 03 de janeiro de 2022. DATA DA 

ASSINATURA: 03 de março de 2021. Amarante do Maranhão – MA, em 

03 de março de 2021. Sr. JOSÉ RONALDO MORAIS FRANCO Secretário 

Municipal de Administração 

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº 

003/2021. OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Avenida José 

Ribamar Alves Ribeiro s/nº, Bairro Centro, no Município de Amarante do 

Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao 

funcionamento da Educação Conectada, de interesse da Secretaria 

Municipal de Educação. Tendo por VALOR TOTAL de R$ 30.000,00 

(trinta mil reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0210- Secretaria de 

Educação; Dotação Orçamentária: 12.361.0471.2060 – Manutenção da 

Secretaria de Educação: Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros 

serviços de terceiros - Pessoa Física. PARTES: Secretaria Municipal de 

Educação, representada pela Sra. Geane Viana da Silva Carvalho, secretária 

pela CONTRATANTE, e o Sr. Iago Lima chaves, pela CONTRATADA. 

VIGÊNCIA: início em 05 de março de 2021, se findando no dia 05 de 

janeiro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2021. 

Amarante do Maranhão – MA, em 05 de março de 2021. Sra. Geane Viana 

da Silva Carvalho Secretária Municipal de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº 

004/2021. OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na São Joaquim nº 

228, Bairro Centro, no Município de Amarante do Maranhão - MA, bem 

como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do 

Conselho Tutelar, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social. Tendo por VALOR TOTAL de R$ 16.043,30 (um mil quarenta e 

três reais e trinta centavos). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0218 – 

Secretaria de Desenvolvimento Social; Dotação Orçamentária: 

08.244.0124.9175 – Manutenção do Conselho Tutelar; Elemento de 

Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física. 

PARTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, representada 

pela Srª Feliciana da Silva Machado, secretária, pela CONTRATANTE, e 

o Sr Evandro Lima de Carvalho Viana, pela CONTRATADA. 

VIGÊNCIA: início em 03 de Março de 2021, se findando no dia 03 de 

Janeiro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 03 de Março de 2021. 

Amarante do Maranhão – MA, em 03 de Março de 2021. Srª Feliciana da 

Silva Machado Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº 

005/2021. OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Rua Humberto 

de Campos s/nº, Bairro Centro, no Município de Amarante do Maranhão - 

MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao 

funcionamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, de 

interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Tendo por 

VALOR TOTAL de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). RECURSOS 

ORÇAMENTÁRIOS: 0218- Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social; Dotação Orçamentária: 08.244.0124.2166 – Manutenção da 

Secretaria de Assistência Social; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00- 

Outros serviços de terceiros - pessoa Jurídica. PARTES: Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social, representada pela Sra. Feliciana da 

Silva Machado, secretária pela CONTRATANTE, e a Mitra Diocesana de 

Imperatriz, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: início em 05 de março de 

2021, se findando no dia 05 de janeiro de 2022. DATA DA 

ASSINATURA: 05 de março de 2021. Amarante do Maranhão – MA, em 

05 de março de 2021. Sra. Feliciana da Silva Machado Secretário Municipal 

de Desenvolvimento Social 

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº 

006/2021. OBJETO: locação de imóvel para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura  Transporte e Serviços Públicos, 

localizado na Rua Dom Emiliano, nº 130 Bairro centro, no Município de 

Amarante do Maranhão – MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, 

destinando-se ao funcionamento da Secretaria  Municipal de Infraestrutura  

Transporte e Serviços Públicos, de interesse da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura  Transporte e Serviços Públicos  Tendo por VALOR 

TOTAL de R$ 12.340,00 (Doze mil e trezentos e quarenta reais)   . 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0208 – Secretaria de Infra. Transp. e 

Serv. Públicos Dotação Orçamentária: 15.451.0052.2063 – Manutenção da 

Sec. Infra Estrutura, Transp. e Serv. Públicos. Elemento de Despesa: 

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física PARTES: 

Secretária Municipal de Infraestrutura  Transporte e Serviços Públicos 

representada pelo  Sr. ELIAS FEREIRA DE HOLANDA secretária pela 

CONTRATANTE, e o Sr Raimundo Mota Ferraz, pela CONTRATADA. 

VIGÊNCIA: início em 03  de março de 2021, se findando no dia 03 de 

janeiro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2021                                        

Amarante do Maranhão – MA, 03 de março de 2021.  ELIAS FEREIRA 

DE HOLANDA   Secretária Municipal de Infraestrutura  Transporte e 

Serviços Públicos  

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº 

007/2021. OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Rua Joel 

Ferreira s/n, Bairro Industrial, no Município de Amarante do Maranhão - 

MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao 

funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, de interesse da 

Secretaria Municipal de Saúde. Tendo por VALOR TOTAL de R$ 

30.000,00 (trinta mil reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0213 – 

Fundo Municipal de Saúde; Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2145 – 

Implantação/ Manutenção do programa de Atenção psicossocial I; Elemento 

de Despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física. 

PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Sr Wesley 

Santos Garcia, secretário, pela CONTRATANTE, e o Sr Esmeraldo 
Patrício Brito, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: início em 03 de Março 

de 2021, se findando no dia 03 de Janeiro de 2022. DATA DA 

ASSINATURA: 03 de Março de 2021. Amarante do Maranhão – MA, em 

03 de Março de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia Secretário Municipal de 

Saúde  

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº 

008/2021. OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na Avenida São 

José nº 1102, Bairro Centro, Povoado Mundo Novo, no Município de 

Amarante do Maranhão - MA, bem como suas benfeitorias e pertenças, 

destinando-se ao funcionamento do Centro de Referência Especializada da 

Assistência Social, de interesse da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social. Tendo por VALOR TOTAL de R$ 12.000,00 



   
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2º, Inciso III, da Lei nº 424 de 28 de Março de 2017 

4 
 

SEXTA FEIRA 05 DE MARÇO DE 2021                         D.O.E.A.M - TERCEIROS                                           05 PÁGINAS  

(doze mil reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0218- Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social; Dotação Orçamentária: 

08.244.0124.2166 – Manutenção da Secretaria de Assistência Social; 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00- Outros serviços de terceiros - pessoa 

Jurídica. PARTES: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

representada pela Sra. Feliciana da Silva Machado, secretária pela 

CONTRATANTE, e a Sra. Luziane Lima Macedo e Silva, pela 

CONTRATADA. VIGÊNCIA: início em 05 de março de 2021, se 

findando no dia 05 de janeiro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 05 de 

março de 2021. Amarante do Maranhão – MA, em 05 de março de 2021. 

Sra. Feliciana da Silva Machado Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Social 

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº 

009/2021. OBJETO: locação de imóvel para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação, localizado na Avenida Deputado La 

Roque, S/Nº, Bairro Centro, no Município de Amarante do Maranhão - MA, 

bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento da 

Secretaria Municipal de Educação, de interesse da Secretaria Municipal de 

Educação. Tendo por VALOR TOTAL de R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil 

reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0210- Secretaria de Educação; 

Dotação Orçamentária: 12.361.0471.2060 – Manutenção da Secretaria de 

Educação; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros serviços de terceiros 

- Pessoa Física. PARTES: Secretaria Municipal de Educação, representada 

pela Sra. Geane Viana da Silva Carvalho, secretária pela 

CONTRATANTE, e o Sr. Iago Lima chaves, pela CONTRATADA. 

VIGÊNCIA: início em 05 de março de 2021, se findando no dia 05 de 

janeiro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 05 de março de 2021. 

Amarante do Maranhão – MA, em 05 de março de 2021. Sra. Geane Viana 

da Silva Carvalho Secretária Municipal de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Referencia: Dispensa de Licitação nº 

010/2021. OBJETO: Locação de um imóvel, localizado na MA 122, s/nº, 

Bairro São Raimundo, no Município de Amarante do Maranhão - MA, bem 

como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do 

Centro de Fisioterapia, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde. 

Tendo por VALOR TOTAL de R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0213- Fundo Municipal de Saúde; 

Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2158 – Manutenção do Centro de 

Fisioterapia; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00- Outros serviços de 

terceiros - pessoa Física; PARTES: Secretaria Municipal de Secretaria 

Municipal de Saúde, representada pelo Sr. Wesly Santos Garcia, secretária 

pela CONTRATANTE, e o Sr. Rogerio Darlan Ferraz da Mota, pela 

CONTRATADA. VIGÊNCIA: início em 05 de março de 2021, se 

findando no dia 05 de janeiro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 05 de 

março de 2021. Amarante do Maranhão – MA, em 05 de março de 2021. 

Sra. Wesly Santos Garcia Secretário Municipal de Saúde 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

 NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2º, Inciso III, da Lei nº 424 de 28 de Março de 2017 

5 
 

SEXTA FEIRA 05 DE MARÇO DE 2021                         D.O.E.A.M - TERCEIROS                                           05 PÁGINAS  

 

Estado do Maranhão

Município de Amarante do Maranhão 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

Terceiros 
 

Secretaria Municipal de Administração 

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.  

CEP: 65923-000. Fone: (99) 3532-2176 

Diário.oficialeletronico@amarante.ma.gov.br 

 

Vanderly Gomes Miranda 

Prefeita Municipal 

 

José Ronaldo Morais Franco 

Secretario Municipal de Administração 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções 

abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário Eletrônico por e-mail; 

b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;  

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;  

d) Tipo de fonte: Times New Roman;  

e) Tamanho da letra: 9;  

f) Entrelinhas simples;  
g) Excluir linhas em branco;  

h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;  

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do 

Diário Oficial Eletrônico;  
j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em 

caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;  

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas 

 
 

 

 
 

Assinatura Digital 
 

 

 

 

 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Informações: (99) 3532-2176 

 


		2021-03-05T18:31:23-0300
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116




